
Муниципальное казенное учреждение                                     “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                          Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                        Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                               мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                        муниципаль казна учреждениясе 

 

 

ПРИКАЗ                      БОЕРЫК 

 

«_27_» __11__  2020 г.                              №  1048 

 

 

 “Об итогах III олимпиады по рисунку 

«Маленькие шедевры» 

 

В целях выявления  одарённых детей в области  изобразительного искусства и 

создание условий для развития творческого потенциала детей старшего 

дошкольного возраста, на основании Положения о конкурсе,  годового плана 

работы Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района на  2020-2021учебный год, в рамках работы 

муниципального ресурсного центра “В таланты с малых лет” набазе МБДОУ 

“Детский сад № 4”  на платформе ZOOM26 ноября 2020года проведена IIIочная  

олимпиада  по рисунку для детей старшего дошкольного возраста.В конкурсе 

приняли участие 30 воспитанников из городских и сельских ДОУ. Олимпиада  

проводилась очно, для  детей дошкольного возраста    6 – 7 лет по  направлению 

живопись   в номинациях: пейзаж, портрет, натюрморт. По результатам конкурса  

определены  победители,  призерыи дауреаты в каждой номинации (Приложение 

1). 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю ресурсного центра “В таланты с малых лет”  

Е.Е.Воробьевой организовать выставку детских работ, издать альбом по 

итогам конкурсных материалов. 

2. Наградить победителей, призеров, лауреатовконкурса дипломами, 

сертификатами участников конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебно-

методического отдела Н.И Кондрашину. 

 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию - 

Начальник  Управление образования                                      О.В.Купцова  

 

С приказом ознакомлены: 
 

 
О.В.Маслакова 5-17-75 



 

Протокол  III  очно-дистанционной  олимпиады по рисунку    «Маленькие шедевры»  

для детей дошкольного возраста 6 – 7 лет. 

 

Номинация «Натюрморт» 
Участник Композицио

нное 
решение 

Правильное 
размещение 
изображаемых 

предметов на листе, 
отсутствие смещения 
относительно 
геометрического 
центра листа (вверх-
вниз, вправо-влево). 

Соблюдение 
пропорций 
предметов 

Тон предметов и 
фона 

соответствуют 

действительному 
тону 

Передача 
объема 
предметов  

Наличие 
прорисованных 
мелких деталей 

Умение передавать 
в рисунке цвет, 
включающий 

смешивание двух 
и более оттенков 

 

Аккуратность 
эстетика 
работы 

Итоговый 
балл 

Результат 

Данилова 

Есения 

 
МДОУ № 5 

5 5 5 5 3 5 3 5 36 Лауреат 

Михайлова 

Василиса 
 
МДОУ № 14 

5 5 5 5 5 4 5 5 39 Призер  

 

2 место 

 

Шаронова 

София 
 
ДОУ  № 16 

5 

 

5 5 5 5 5 5 5 40 Победител

ь 

 

1 место 

Наумова  

Софья 

  
ДОУ № 22 

5 5 5 5 4 4 5 4 38 Призер 

 

3 место 

 

 

Номинация «Пейзаж» 
Участник Композиционн

ое решение 

Правильное 

размещение 

изображаемых 

предметов на 

листе, наличие 

переднего и 

дальнего  плана 

Соблюдение 

пропорций 

изображаемы

х предметов 

Все мелкие 

детали 

переднего  

плана 

прорисован

ы 

 

Передача объема 

предметов с 

помощью 

изменения тона  

Умение 

передавать в 

рисунке цвет, 

включающий 

смешивание 

двух и более 

оттенков 

Аккуратность 

эстетика 

работы 

Итоговый 

балл 
Результат 

Панова 

Екатерина 
МДОУ № 1 

5 5 5 4 5 5 5 34 Призер 

2 место 

Болдырева  

Кира 

МДОУ № 6 

5 5 5 5 5 5 5 35 Победитель 

1 место 



Шакирова 

Малика 

МДОУ № 8 

5 5 4 4 5 5 5 33 Призер 

3  место 

Семенченко 

Аврора 

МДОУ № 11 

3 3 4 3 3 4 3 23 Участник 

Абрамова 

Вероника 
МДОУ № 13 

5 5 5 5 5 5 5 35 Победитель 

1 место 

Мифтахов 

Данир 
МДОУ № 18 

5 5 5 4 4 4 5 32 Лауреат 

Никитина 

Виктория 
МДОУ № 20 

5 5 5 5 5 5 5 35 Победитель 

1 место 

Юрова 

Александра 

МДОУ № 21 

3 3 3 3 4 4 4 24 Участник 

Хаматгалим

оваЛейсан 

МДОУ № 25 

5 4 5 5 5 4 5 33 Призер 

3  место 

ГалимоваНа

зиля 

МДОУ № 27 

5 5 4 4 4 5 5 32 Лауреат 

Дубровина  

Маша 

МДОУ № 28 

5 5 5 4 5 5 5 34 Призер 

2  место 

Азеева 

Анастасия 
МБДОУ 

«Кубасский 

детский сад» 

3 4 5 5 5 5 5 32 Лауреат 

Шляхтина 

Дарья 

МБДОУ 

«Красноярск
ий детский 

сад» 

5 5 5 4 4 5 4 32 Лауреат 

Хайрутдино

ва Карина 
МБДОУ 

«Данауровск

ая начальная 

школа-

3 4 4 4 4 3 4 26 Участник 



детский сад» 

НургатинаС

айлан 

МБДОУ 

«Татарско-

Баганинский 

детский сад» 

5 4 5 5 4 4 5 32 Лауреат 

Галяутдино

ва 

Риана 

МБДОУ 

«Каргалинск

ий детский 

сад № 11» 

5 5 4 4 5 5 5 33 Призер 

3  место 

Баринов 

Дмитрий 

МБДОУ 

«Малотолки

шский 

детский сад» 

3 

 

 

4 4 3 

 

 

3 3 4 24 Участник 

 

Номинация «Портрет» 
Участник Композиционн

ое решение 

Правильное 

размещение 

портрета на листе, 

отсутствие 

смещения 

относительно 

геометрического 

центра листа 

(вверх-вниз, 
вправо-влево). 

Соблюдение 

пропорций 

лица 

Прорисовка всех 

элементов лица: 

(глаза, зрачки, 

ресницы, брови, 

нос, губы, волосы, 

шея) 

Передача 

объема 

изображения 

Умение 

передавать в 

рисунке цвет, 

включающий 

смешивание 

двух и более 

оттенков 

 

Аккуратность 

эстетика 

работы 

Итоговый 

балл 

Результат 

Легасов 

Серафим 
 

МДОУ № 2 

4 4 3 2 2 2 4 21 Участник 

Ибрагимова 

Замира 
 

МДОУ № 3 

5 5 5 5 4 5 5 34 Призер 

2 место 

Якимова 

Валерия 

 

МДОУ № 4 

5 5 5 5 5 5 5 35 Победитель  

1 место 



Исаншина 

Ксения 

 

МДОУ № 7 

5 5 5 4 4 5 5 33 Призер 

3 место 

Вафина 

Алсу 

 
МДОУ № 10 

5 4 3 4 3 3 5 27 Участник 

Нуртдинова 

Ярина 
 

МБДОУ № 

17 

5 5 5 5 5 5 5 35 Победитель  

1 место 

Камалетдин

ов Альмир 

 

МБДОУ № 

19 

5 5 5 4 4 5 5 33 Призер 

3 место 

Тележников

а Даша 

 
МБДОУ № 

23 

5 4 3 4 5 5 

 

 

 

5 31 Лауреат 

Петрова 

Разалина 

 

МБДОУ № 

26 

5 5 5 5 4 5 5  Призер 

2 место 

 

 

 

 

 


	“Об итогах III олимпиады по рисунку
	На основании вышеизложенного
	Заместитель руководителя
	Исполнительного комитета по образованию -
	О.В.Маслакова 5-17-75

